CONSTRUYENDO
LA ESPERANZA

Usr: CMORATO

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS ARECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'YY CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Origen*
$34,987,187.01

$16.434,377.01

$17,130,748.91
$72,971.18

$18,552,810.00
$2,414,220.23
$6,633,086.58

$9,737,496.23

$9,847,059.64

$9,847,059.64

$101,208,679.52

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Aplicaciéon*

$769,343.08

$231,993.04

$44,834,246.65

$44.834,246.65
$32,663,875.33
$2,010,525.16
$10,159,846.16

$91,361,619.88



