

MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO TAMAULIPAS

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Usr: C.MORATO

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

ACTIVO	<u>Origen*</u> \$34,987,187.01	<u>Aplicación*</u>
ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	<u>\$16,434,377.01</u> \$17,130,748.91	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS	\$72,971.18	\$769,343.08
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES		
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES	\$18,552,810.00 \$2,414,220.23 \$6,633,086.58	
ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN. DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	¢ο 707 400 00	\$231,993.04
PASIVO	\$9,737,496.23	\$44,834,246.65
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		\$44,834,246.65 \$32,663,875.33
PROVISIONES A CORTO PLAZO OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO		\$2,010,525.16 \$10,159,846.16
PASIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$9,847,059.64	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES		
<u>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u> RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	<u>\$9,847,059.64</u>	\$91,361,619.88

\$101,208,679.52

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚOS